
 

 

 

 

Diário Oficial www.pradopolis.sp.gov.br 

ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRADÓPOLIS/SP 
 

Imprensa Oficial do Município de 
Pradópolis 
Lei Municipal Nº 1.462 de 31 de Outubro 

de 2014  

 

Silvio Martins 
Prefeito Municipal 

Bruno Louzada Franco 
Assessor de Gabinete 

 
 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua Tiradentes,956 – Centro – Pradópolis – SP 

 
 

Telefones 
Recepção ................................ (016)3981-9900 
Fax ........................................ (016)3981-9900 

 
 
E-mail:imprensa@pradopolis.sp.gov.br 

Pesquisa Edições: 

www.pradopolis.sp.gov.br 

Índice Sequencial 
Poder Executivo 
Poder Legislativo 

 

 
Certificado Digital acesse 

pmpradopolis.domeletronico.com.br 

 

 

DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  
N⁰ 1760 - Ano 2024                                  Terça-feira, 19 de Novembro de 2024                         Prefeitura Municipal Pradópolis 

 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 787, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024 

DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO DE 
LEVANTAMENTO, AVALIAÇÃO E REAVALIAÇÃO PATRIMONIAL 
DE BENS MÓVEIS, IMÓVEIS, ÚTEIS E INSERVÍVEIS DO 
MUNICÍPIO DE PRADÓPOLIS CRIADA ATRAVÉS DO DECRETO 
MUNICIPAL Nº 222, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019 E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

  SILVIO MARTINS, Prefeito do Município de Pradópolis, 
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe que 
conferem o art. 71 da Lei Orgânica do Município, 

 

 D E C R E T A: 

     

  Art. 1º. A Comissão disposta no art. 2º do Decreto 
Municipal nº 222, de 26 de fevereiro de 2019, passa a ser 
composta pelos seguintes membros: 
 
I – Alex Aparecido Moronta; 
II – Reginaldo Marcandalli;  
III – Alex Alexandre dos Santos. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Prefeitura Municipal de Pradópolis, em 12 de novembro de 
2024. 
 
 
SILVIO MARTINS  
Prefeito Municipal de Pradópolis  
 
 Registrado em livro próprio e publicado no Diário 
Oficial Eletrônico do Município, nos termos do artigo 88 da Lei 
Orgânica do Município.  
 
 
BRUNO LOUZADA FRANCO 
Assessor de Gabinete 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 37/2024 

CONTRATO 38/2022 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADOPOLIS 

Contratada: RENAN MENEZES GIMENES TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO 

Data da Assinatura: 19 de novembro de 2024 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTOMAÇÃO DE BACKUP EM 
NUVEM COM CAPACIDADE DE 2TB, COM OBJETIVO DE 
MANTER CÓPIA DE SEGURANÇA SALVA EM NUVEM, com 
fulcro no inciso II do art.75 da Lei 14.133/2021.  

VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais ) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  

 

Pradópolis, 19 de novembro de 2024. 

 

Silvio Martins 

Prefeito Municipal 

 

RUA TIRADENTES, 956 – CENTRO – PRADOPOLIS – SP – CEP 
14.850-000. 

FONE: (16) 3981-9900 / FAX: (16) 3981-99 

EMAIL: gabinete@pradopolis.sp.gov.br 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADOPOLIS - SP 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Pradópolis - Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei LEI Nº 
14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021 , torna público para 
conhecimento dos interessados que, não havendo interesse 
recursal, HOMOLOGA o procedimento licitatório, modalidade 
Pregão Eletrônico nº 20/2024, com abertura no Dia 
25/09/2024 às 10h30m (horário de Brasília)  através da 
plataforma eletrônica 

PODER EXECUTIVO 



 

 

 

 

Diário Oficial www.pradopolis.sp.gov.br 

ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRADÓPOLIS/SP 
 

Imprensa Oficial do Município de 
Pradópolis 
Lei Municipal Nº 1.462 de 31 de Outubro 

de 2014  

 

Silvio Martins 
Prefeito Municipal 

Bruno Louzada Franco 
Assessor de Gabinete 

 
 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua Tiradentes,956 – Centro – Pradópolis – SP 

 
 

Telefones 
Recepção ................................ (016)3981-9900 
Fax ........................................ (016)3981-9900 

 
 
E-mail:imprensa@pradopolis.sp.gov.br 

Pesquisa Edições: 

www.pradopolis.sp.gov.br 

Índice Sequencial 
Poder Executivo 
Poder Legislativo 

 

 
Certificado Digital acesse 

pmpradopolis.domeletronico.com.br 

 

 

DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  
N⁰ 1760 - Ano 2024                                  Terça-feira, 19 de Novembro de 2024                         Prefeitura Municipal Pradópolis 

 

http://187.8.38.82:5656/comprasedital/, por intermédio da 
SCPI – PORTAL DE COMPRAS (PREGÃO ELETRÔNICO), cujo 
objeto consiste REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS PARA 
ATENDIMENTO AO PNAE – PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA OFERTA AOS ALUNOS DA REDE 
PÚBLICA DE ENSINO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, 
ADJUDICANDO para as empresas LUCAS SUPERMERCADO 
PRADOPOLIS LTDA com valor global de R$ 328.969,60 ( 
Trezentos e vinte e oito mil, novecentos e sessenta e nove 
reais e sessenta  centavos); NUTRICIONALE COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS LTDA com valor global de R$ 296.191,00 ( 
Duzentos e noventa e seis mil, cento e noventa e um reais); 
ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS LTDA com 
valor global de R$ 667.832,00 ( Seiscentos e sessenta e sete 
mil, oitocentos e trinta e dois reais); CCF NUTRI EIRELI ME com 
valor global de R$ 136.670,00 ( Cento e trinta e seis mil, 
seiscentos e setenta reais); COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA 
com valor global de R$ 51.976,00 ( Cinquenta e um mil, 
novecentos e setenta e seis reais); FRUTTI MAIS COMERCIO DE 
BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA com valor global de R$ 
319.541,00 ( Trezentos e dezenove mil, quinhentos e quarenta 
e um reais); DANUTRI CONSULTORIA E COMÉRCIO LTDA com 
valor global de R$ 79.740,00 ( Setenta e nove mil, setecentos 
e quarenta reais); P.G.L. ALIMENTOS LTDA EPP com valor 
global de R$ 25.560,00 ( Vinte e cinco mil, quinhentos e 
sessenta reais); MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA ME com 
valor global de R$ 2.400,00 ( Dois mil e quatrocentos reais) e 
Suprifood Distribuidora de Produtos Alimentícios Ltda com 
valor global de R$ 177.500,00 ( Cento e setenta e sete mil e 
quinhentos reais), totalizando R$ 2.086.379,60 (Dois milhões, 
oitenta e seis mil, trezentos e setenta e nove reais e sessenta 
centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

Pradópolis, 18 de Novembro de 2024. 

 

Silvio Martins 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO 20/2024 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 81/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADÓPOLIS. 

CONTRATADA: LUCAS SUPERMERCADO PRADOPOLIS LTDA. 

DATA DA ASSINATURA: 18 de Novembro de 2024. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS PARA ATENDIMENTO 
AO PNAE – PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, PARA OFERTA AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

VALOR GLOBAL: R$ 328.969,60 ( Trezentos e vinte e oito mil, 
novecentos e sessenta e nove reais e sessenta  centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

Pradópolis, 18 de Novembro de 2024. 

 

Silvio Martins 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO 20/2024 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 82/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADÓPOLIS.  

CONTRATADA: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS 
LTDA. 

DATA DA ASSINATURA: 18 de Novembro de 2024. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS PARA ATENDIMENTO 
AO PNAE – PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, PARA OFERTA AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

VALOR GLOBAL: R$ 296.191,00 ( Duzentos e noventa e seis 
mil, cento e noventa e um reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 



 

 

 

 

Diário Oficial www.pradopolis.sp.gov.br 

ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRADÓPOLIS/SP 
 

Imprensa Oficial do Município de 
Pradópolis 
Lei Municipal Nº 1.462 de 31 de Outubro 

de 2014  

 

Silvio Martins 
Prefeito Municipal 

Bruno Louzada Franco 
Assessor de Gabinete 

 
 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua Tiradentes,956 – Centro – Pradópolis – SP 

 
 

Telefones 
Recepção ................................ (016)3981-9900 
Fax ........................................ (016)3981-9900 

 
 
E-mail:imprensa@pradopolis.sp.gov.br 

Pesquisa Edições: 

www.pradopolis.sp.gov.br 

Índice Sequencial 
Poder Executivo 
Poder Legislativo 

 

 
Certificado Digital acesse 

pmpradopolis.domeletronico.com.br 

 

 

DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  
N⁰ 1760 - Ano 2024                                  Terça-feira, 19 de Novembro de 2024                         Prefeitura Municipal Pradópolis 

 

Pradópolis, 18 de Novembro de 2024. 

 

Silvio Martins 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO 20/2024 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 83/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADÓPOLIS.  

CONTRATADA: ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E 
FRIOS LTDA. 

DATA DA ASSINATURA: 18 de Novembro de 2024. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS PARA ATENDIMENTO 
AO PNAE – PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, PARA OFERTA AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

VALOR GLOBAL: R$ 667.832,00 ( Seiscentos e sessenta e sete 
mil, oitocentos e trinta e dois reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

Pradópolis, 18 de Novembro de 2024. 

 

Silvio Martins 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO 20/2024 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 84/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADÓPOLIS.  

CONTRATADA: CCF NUTRI EIRELI ME. 

DATA DA ASSINATURA: 18 de Novembro de 2024. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS PARA ATENDIMENTO 
AO PNAE – PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, PARA OFERTA AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

VALOR GLOBAL: R$ 136.670,00 ( Cento e trinta e seis mil, 
seiscentos e setenta reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

Pradópolis, 18 de Novembro de 2024. 

 

Silvio Martins 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO 20/2024 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 85/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADÓPOLIS. 

CONTRATADA: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA. 

DATA DA ASSINATURA: 18 de Novembro de 2024. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS PARA ATENDIMENTO 
AO PNAE – PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, PARA OFERTA AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

VALOR GLOBAL: R$ 51.976,00 ( Cinquenta e um mil, 
novecentos e setenta e seis reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

Pradópolis, 18 de Novembro de 2024. 

 

Silvio Martins 

Prefeito Municipal 

 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial www.pradopolis.sp.gov.br 

ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRADÓPOLIS/SP 
 

Imprensa Oficial do Município de 
Pradópolis 
Lei Municipal Nº 1.462 de 31 de Outubro 

de 2014  

 

Silvio Martins 
Prefeito Municipal 

Bruno Louzada Franco 
Assessor de Gabinete 

 
 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua Tiradentes,956 – Centro – Pradópolis – SP 

 
 

Telefones 
Recepção ................................ (016)3981-9900 
Fax ........................................ (016)3981-9900 

 
 
E-mail:imprensa@pradopolis.sp.gov.br 

Pesquisa Edições: 

www.pradopolis.sp.gov.br 

Índice Sequencial 
Poder Executivo 
Poder Legislativo 

 

 
Certificado Digital acesse 

pmpradopolis.domeletronico.com.br 

 

 

DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  
N⁰ 1760 - Ano 2024                                  Terça-feira, 19 de Novembro de 2024                         Prefeitura Municipal Pradópolis 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO 20/2024 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 86/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADÓPOLIS.  

CONTRATADA: FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E 
ALIMENTOS LTDA. 

DATA DA ASSINATURA: 18 de Novembro de 2024. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS PARA ATENDIMENTO 
AO PNAE – PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, PARA OFERTA AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

VALOR GLOBAL: R$ 319.541,00 ( Trezentos e dezenove mil, 
quinhentos e quarenta e um reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

Pradópolis, 18 de Novembro de 2024. 

 

Silvio Martins 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO 20/2024 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 87/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADÓPOLIS.  

CONTRATADA: DANUTRI CONSULTORIA E COMÉRCIO LTDA. 

DATA DA ASSINATURA: 18 de Novembro de 2024. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS PARA ATENDIMENTO 
AO PNAE – PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, PARA OFERTA AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

VALOR GLOBAL: R$ 79.740,00 ( Setenta e nove mil, setecentos 
e quarenta reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

Pradópolis, 18 de Novembro de 2024. 

 

Silvio Martins 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO 20/2024 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 88/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADÓPOLIS.  

CONTRATADA: P.G.L. ALIMENTOS LTDA EPP. 

DATA DA ASSINATURA: 18 de Novembro de 2024. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS PARA ATENDIMENTO 
AO PNAE – PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, PARA OFERTA AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES 

VALOR GLOBAL: R$ 25.560,00 ( Vinte e cinco mil, quinhentos e 
sessenta reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

Pradópolis, 18 de Novembro de 2024. 

 

Silvio Martins 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO 20/2024 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 89/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADÓPOLIS.  

CONTRATADA: MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA ME. 

DATA DA ASSINATURA: 18 de Novembro de 2024. 



 

 

 

 

Diário Oficial www.pradopolis.sp.gov.br 

ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRADÓPOLIS/SP 
 

Imprensa Oficial do Município de 
Pradópolis 
Lei Municipal Nº 1.462 de 31 de Outubro 

de 2014  

 

Silvio Martins 
Prefeito Municipal 

Bruno Louzada Franco 
Assessor de Gabinete 

 
 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua Tiradentes,956 – Centro – Pradópolis – SP 

 
 

Telefones 
Recepção ................................ (016)3981-9900 
Fax ........................................ (016)3981-9900 

 
 
E-mail:imprensa@pradopolis.sp.gov.br 

Pesquisa Edições: 

www.pradopolis.sp.gov.br 

Índice Sequencial 
Poder Executivo 
Poder Legislativo 

 

 
Certificado Digital acesse 

pmpradopolis.domeletronico.com.br 

 

 

DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  
N⁰ 1760 - Ano 2024                                  Terça-feira, 19 de Novembro de 2024                         Prefeitura Municipal Pradópolis 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS PARA ATENDIMENTO 
AO PNAE – PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, PARA OFERTA AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

VALOR GLOBAL: R$ 2.400,00 ( Dois mil e quatrocentos reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

Pradópolis, 18 de Novembro de 2024. 

 

Silvio Martins 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO 20/2024 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 90/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADÓPOLIS.  

CONTRATADA: Suprifood Distribuidora de Produtos 
Alimentícios Ltda. 

DATA DA ASSINATURA: 18 de Novembro de 2024. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS PARA ATENDIMENTO 
AO PNAE – PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, PARA OFERTA AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

VALOR GLOBAL: R$ 177.500,00 ( Cento e setenta e sete mil e 
quinhentos reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

Pradópolis, 18 de Novembro de 2024. 

 

Silvio Martins 

Prefeito Municipal 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADOPOLIS - SP 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Pradópolis - Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei LEI Nº 
14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021 , torna público para 
conhecimento dos interessados que, não havendo interesse 
recursal, HOMOLOGA o procedimento licitatório, modalidade 
Pregão Eletrônico nº 21/2024, com abertura no Dia 
09/10/2024 às 10h30m (horário de Brasília)  através da 
plataforma eletrônica 
http://187.8.38.82:5656/comprasedital/, por intermédio da 
SCPI – PORTAL DE COMPRAS (PREGÃO ELETRÔNICO), cujo 
objeto consiste no REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE 
ESCRITÓRIO/ESCOLAR, em atendimento a Prefeitura de 
Pradópolis/SP, ADJUDICANDO para as empresas C J C 
DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA com valor 
global de R$ 95.263,80 (Noventa e cinco mil, duzentos e 
sessenta e três reais e oitenta centavos); R.C ASTOLPHO com 
valor global de R$ 9.055,00 (Nove mil e cinquenta e cinco 
reais); Maria Irene Buso da Silva – EPP com valor global de R$ 
275.326,90 (Duzentos e setenta e cinco mil, trezentos e vinte 
e seis reais e noventa centavos); ALIANÇA COMÉRCIO 
DISTRIBUIÇÃO LTDA com valor global de R$ 921,00 
(Novecentos e vinte e um reais) e RCE ARTIGOS DE PAPELARIA 
LTDA ME com valor global de R$ 23.448,40 (Vinte e três mil, 
quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos), 
totalizando R$ 404.015,10 (Quatrocentos e quatro mil, quinze 
reais e dez centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

Pradópolis, 12 de Novembro de 2024. 

 

Silvio Martins 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO 21/2024 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 76/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADÓPOLIS. 



 

 

 

 

Diário Oficial www.pradopolis.sp.gov.br 

ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRADÓPOLIS/SP 
 

Imprensa Oficial do Município de 
Pradópolis 
Lei Municipal Nº 1.462 de 31 de Outubro 

de 2014  

 

Silvio Martins 
Prefeito Municipal 

Bruno Louzada Franco 
Assessor de Gabinete 

 
 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua Tiradentes,956 – Centro – Pradópolis – SP 

 
 

Telefones 
Recepção ................................ (016)3981-9900 
Fax ........................................ (016)3981-9900 

 
 
E-mail:imprensa@pradopolis.sp.gov.br 

Pesquisa Edições: 

www.pradopolis.sp.gov.br 

Índice Sequencial 
Poder Executivo 
Poder Legislativo 

 

 
Certificado Digital acesse 

pmpradopolis.domeletronico.com.br 

 

 

DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  
N⁰ 1760 - Ano 2024                                  Terça-feira, 19 de Novembro de 2024                         Prefeitura Municipal Pradópolis 

 

CONTRATADA: C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE 
PAPELARIA LTDA. 

DATA DA ASSINATURA: 12 de Novembro de 2024. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO/ESCOLAR, em 
atendimento a Prefeitura de Pradópolis/SP. 

VALOR GLOBAL: R$ 95.263,80 (Noventa e cinco mil, duzentos 
e sessenta e três reais e oitenta centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

Pradópolis, 12 de Novembro de 2024. 

 

Silvio Martins 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO 21/2024 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 77/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADÓPOLIS.  

CONTRATADA: R.C ASTOLPHO. 

DATA DA ASSINATURA: 12 de Novembro de 2024. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO/ESCOLAR, em 
atendimento a Prefeitura de Pradópolis/SP. 

VALOR GLOBAL: R$ 9.055,00 (Nove mil e cinquenta e cinco 
reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

Pradópolis, 12 de Novembro de 2024. 

 

Silvio Martins 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO 21/2024 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 78/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADÓPOLIS.  

CONTRATADA: Maria Irene Buso da Silva – EPP. 

DATA DA ASSINATURA: 12 de Novembro de 2024. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO/ESCOLAR, em 
atendimento a Prefeitura de Pradópolis/SP. 

VALOR GLOBAL: R$ 275.326,90 (Duzentos e setenta e cinco 
mil, trezentos e vinte e seis reais e noventa centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

Pradópolis, 12 de Novembro de 2024. 

 

Silvio Martins 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO 21/2024 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 79/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADÓPOLIS.  

CONTRATADA: ALIANÇA COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO LTDA. 

DATA DA ASSINATURA: 12 de Novembro de 2024. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO/ESCOLAR, em 
atendimento a Prefeitura de Pradópolis/SP. 

VALOR GLOBAL: R$ 921,00 (Novecentos e vinte e um reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

Pradópolis, 12 de Novembro de 2024. 

 

Silvio Martins 

Prefeito Municipal 

 



 

 

 

 

Diário Oficial www.pradopolis.sp.gov.br 

ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRADÓPOLIS/SP 
 

Imprensa Oficial do Município de 
Pradópolis 
Lei Municipal Nº 1.462 de 31 de Outubro 

de 2014  

 

Silvio Martins 
Prefeito Municipal 

Bruno Louzada Franco 
Assessor de Gabinete 

 
 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua Tiradentes,956 – Centro – Pradópolis – SP 

 
 

Telefones 
Recepção ................................ (016)3981-9900 
Fax ........................................ (016)3981-9900 

 
 
E-mail:imprensa@pradopolis.sp.gov.br 

Pesquisa Edições: 

www.pradopolis.sp.gov.br 

Índice Sequencial 
Poder Executivo 
Poder Legislativo 

 

 
Certificado Digital acesse 

pmpradopolis.domeletronico.com.br 

 

 

DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  
N⁰ 1760 - Ano 2024                                  Terça-feira, 19 de Novembro de 2024                         Prefeitura Municipal Pradópolis 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO 21/2024 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 80/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADÓPOLIS. 

CONTRATADA: RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA ME. 

DATA DA ASSINATURA: 12 de Novembro de 2024. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO/ESCOLAR, em 
atendimento a Prefeitura de Pradópolis/SP. 

VALOR GLOBAL: R$ 23.448,40 (Vinte e três mil, quatrocentos e 
quarenta e oito reais e quarenta centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

Pradópolis, 12 de Novembro de 2024. 

 

Silvio Martins 

Prefeito Municipal 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADÓPOLIS 

AVISO DE LICITAÇÃO n° 31/2024 

Dispensa de Licitação nº 38/2024 

Processo nº 94/2024 

TIPO: Menor valor 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GESTÃO E GERENCIAMENTO DE 
PROCESSAMENTO DE MULTAS, com fundamento no inciso II 
do art. 75 da Lei 14.133/2021 

Data limite para apresentação da proposta: 27 de novembro 
de 2024 até às 23h59min. 

Endereço eletrônico para envio da proposta: 
compras@pradopolis.sp.gov.br 

Os arquivos correspondes podem ser visualizados e retirados 
no sítio oficial da Prefeitura Municipal de Pradópolis, através 
do link:  

https://www.pradopolis.sp.gov.br/transparencia/licitacoes/dis
pensa 

Pradópolis, 19 de novembro de 2024. 

 

Silvio Martins 

Prefeito Municipal 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DOS ATOS  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTOMAÇÃO DE BACKUP EM 
NUVEM COM CAPACIDADE DE 2TB, COM OBJETIVO DE 
MANTER CÓPIA DE SEGURANÇA SALVA EM NUVEM, com 
fundamento no inciso II do art. 75 da Lei 14.133/2021. 

Pelo presente termo, quanto à análise da presença de 
requisitos exigidos pela Lei Federal nº 14.133/2021 e pelo 
Decreto Municipal nº 706/2023, RATIFICO a referida dispensa 
bem como encaminho o presente para que se proceda a 
contratação dos serviços, nos seguintes termos: 

      

PROCESSO ADMINISTRATIVO 87/2024 – DISPENSA 37/2024   

Fundamento legal: Art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/2021  

EMPRESA: RENAN GIMENEZ TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

 

VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).  

  

Pradópolis, 19 de novembro de 2024.  

Silvio Martins  

Prefeito Municipal 

RUA TIRADENTES, 956 – CENTRO – PRADOPOLIS – SP – CEP 
14.850-000. 

FONE: (16) 3981-9900 / FAX: (16) 3981-9900 

EMAIL: gabinete@pradopolis.sp.gov.br 

 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial www.pradopolis.sp.gov.br 

ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRADÓPOLIS/SP 
 

Imprensa Oficial do Município de 
Pradópolis 
Lei Municipal Nº 1.462 de 31 de Outubro 

de 2014  

 

Silvio Martins 
Prefeito Municipal 

Bruno Louzada Franco 
Assessor de Gabinete 

 
 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua Tiradentes,956 – Centro – Pradópolis – SP 

 
 

Telefones 
Recepção ................................ (016)3981-9900 
Fax ........................................ (016)3981-9900 

 
 
E-mail:imprensa@pradopolis.sp.gov.br 

Pesquisa Edições: 

www.pradopolis.sp.gov.br 

Índice Sequencial 
Poder Executivo 
Poder Legislativo 

 

 
Certificado Digital acesse 

pmpradopolis.domeletronico.com.br 

 

 

DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  
N⁰ 1760 - Ano 2024                                  Terça-feira, 19 de Novembro de 2024                         Prefeitura Municipal Pradópolis 

 

 


